

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS						
Serviço: RO-41844 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA NOME DA RUA - PLACA RETANGULAR AFIXADA EM POSTE(EXECUÇÃO, INCLUINDO CHUMBAMENTO DA PLACA, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUTENTAÇÃO)						
(B) Mão-de-obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
ENCARREGADO DE OBRA (Inclui Alimentação, EPI's e outros)	MORO-20022	4,09	50,74	124,68	0,1000000	5,07
SERVENTE (Inclui Alimentação, EPI's e outros)	MORO-20023	1,34	16,71	124,68	1,0000000	16,71
(B) Total:	21,78					
(C) Itens de incidência	Código	%	M. O.	Equip.	Mat.	Custo
TRANSPORTE 5% S/MATERIAL	IIRO-2024	5,0000000	X	13,5		
5% S/MATERIAL	IIRO-2027	5,0000000	X	13,5		
(C) Total:	27,00					
(D=B+C) Total:	48,78					
(E) Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo unitário	Custo	
PAPELAO	MATRO-10409	KG.	1,0000000	1,90	1,90	
PARAFUSOS	MATRO-10408	U	4,0000000	0,60	2,40	
SUPORTE MAD.0.08 X 0.08 X 3	MATRO-10407	m	3,0000000	13,87	41,61	
TINTA LATEX P/SUPORTE	MATRO-10406	l	0,6500000	6,60	4,29	
Travessa de madeira (madeira 2a m2 / 10)	MATRO-10411	m	1,0000000	3,20	3,20	
(E) Total:	53,40					
(F) Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo unitário	Custo	
Colocação de placas	RO-43226	m2	1,0000000	90,15	90,15	
(F) Total:	90,15					
(D+E+F) Total:	192,33					